
令和 5 年 9 月吉日 

PTA 会員各位 

柏 市 立 柏 第 二 中 学 校 

PTA 会 ⾧  助 川  昌 弘 

２ 学 年 委 員  横 山  美 夏 

ベルマーク・インクカートリッジ回収のお願い 

平素は PTA 活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 
 今年度のベルマークの回収についてお願い申し上げます。PTA ではベルマーク活動により学
校の設備拡充に協力しており、現在ベルマーク預金残高が１５８，６７６円ございます。 
今年度より赤外線暖房機エコサイレンスの購入を目標に回収に努めて参ります。購入まではあと
２１７，４２４点となりますのでご協力をお願い申し上げます。 
 また、インターネットショッピング利用時に付与される「ウェブベルマーク」がございます。
こちらは、簡単な事前登録でお買い物金額によって指定した学校にベルマークポイントを寄付で
きるという仕組みです。どうぞご登録、ご利用にご協力くださいますようよろしくお願い申し上
げます。 
 

 

 
回収場所につきましては職員室前のボックスで常に回収しているほか、9 月の体育祭、10 月の

コーラスフェスティバルにおいて「ベルマーク回収強化月間」として集中的に回収させていただ
きたくご協力をお願い申し上げます。回収場所につきましては以下をご覧ください。 
 

 

 

 


